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Elsô napirendi pontként került sor az Álta-
lános Iskola, Óvoda és Községi Könyvtár
intézményvezetôi pályázatok megtárgya-
lására, és a jövôbeli intézményvezetô kivá-
lasztására. A Hivatalhoz 9 pályázat érkezett,
de meghallgatásra 7 meghívott jött el, ugyan-
is ketten visszavonták pályázatukat. A hét
pedagógust külön-külön hallgatta meg a tes-
tület. Minden pályázó felkészülten beszélt a
Testületnek a mai elvárásoknak is megfelelô
oktatás-fejlesztési programjáról. A meghall-
gatás után a Testület minôsített, nyílt szava-
zás keretében, 6 igen szavazat, 2 nem szava-
zat és 1 tartózkodás mellett Kovács Ottót vá-
lasztotta meg az Intézmény új vezetôjének,
mivel az ô pályázatát találta leginkább elfo-
gadhatónak és a szakmai közösség támogatá-
sát is élvezte. Az intézmény vezetését márci-
us 1-jétôl látja el. Munkájához sikereket és jó
egészséget kívánunk!

A Szavazat Számláló Bizottsági tagok
megválasztására zárt ülés keretében került
sor. A meghozott határozat szerint az 1. szá-
mú szavazatszámláló bizottságba a kiesett
tag helyére Széchenyi Zoltánnét, póttagok-
nak Hámor Szabolcsnét, Hunya Imrénét,
Brüll Miklósnét valamint Pimpli Józsefnét
választotta meg a Testület. A 2. számú sza-
vazatszámláló bizottságba a kiesett tag he-
lyére Tamásné Pataki Teodórát, póttagnak
Baloghné Várkonyi Évát választották.  

Ezután nyilvános ülés keretei között foly-
tatódott a testületi ülés, melyen a 2007. évi
költségvetés módosításáról tárgyaltak a
képviselôk. Zentai Istvánné, a Hivatal pénz-

ügyi elôadója ismertette a módosításokat a
jelenlévôkkel. Schnaider László polgármes-
ter kiegészítette azzal, hogy elmondta a mó-
dosítás okát, miszerint az állami támogatá-
sok módosultak, melyeket az önkormányzat
költségvetésének követnie kellett, és a Kép-
viselô-testület korábban meghozott, a költ-
ségvetéssel kapcsolatos határozatait is át kel-
lett vezetni. A testület a 2007. évi költségve-
tés módosításáról szóló rendeletét elfogadta.

Az önkormányzat 2008. évi költségveté-
sének beterjesztése került napirendre elsô
olvasatban a Testület elé. Görömbei József
alpolgármester megfontolásra javasolta,
hogy a jutalmazásokat a Képviselô-testület
szabályozza. Mivel a köztisztviselôkrôl szó-
ló törvény és a költségvetésrôl szóló törvény
egyaránt szabályozza e kérdést, Garainé Dr.
Szelenczy Gabriella jegyzô fölöslegesnek ta-
lálta ebben a tárgykörben a további szabályo-
zást. A jelenleg betöltetlen környezetvédelmi
referensi állás megpályáztatásáról is szó
esett. Megállapodtak, hogy ha a Testület az
elôttük álló év feladatait megismeri, akkor
tud dönteni, hogy milyen formában kívánja
azt megvalósítani. A környezetvédelmi prog-
ram megvalósításáról a Humán Bizottság fog
tárgyalni a következô ülésén. Így a költség-
vetés tekintetében döntés nem született.

A Polgármesteri Hivatal alapító okira-
tának módosítása következett a napirend
szerint. Mivel változás történt a Hivatal azo-
nosító számában, az intézmény szakágazati
besorolásában, illetve az intézmény alapte-
vékenységében, szükség volt az alapító oki-
rat módosítására. A változásokat a módosítás
részletesen tartalmazta, melyet a képviselôk
korábban már megismerhettek, így hamar
döntés született a határozat elfogadásáról.

Az Általános Iskola, Óvoda és Községi
Könyvtár alapító okiratának módosításá-
ról is döntenie kellett a Képviselô-testület-
nek.  A módosításra azért volt szükség, mert
megváltozott az intézmény törzskönyvi azo-
nosító száma, a szakágazati besorolása, vala-
mint a gyermek- és tanulólétszám magasabb
a mostani, érvényben lévô jogszabály által
szabályozottnál. A módosítással és annak
tartalmával a képviselôk egyetértettek, a ha-
tározatot elfogadták. 

A járdaépítési koncepciót a Gazdasági
Bizottság korábban már tárgyalta, most a
Képviselô-testületnek kellett határozatot
hoznia ez ügyben. Az Önkormányzat úgy
döntött, hogy felújításra kerül a Gesztenyés
út 2. szám és ABC közötti járda szakasz, a
Gesztenyés út 5. szám és 11. szám közötti
járda szakasz, valamint a Kozáromi úton jár-
dát építenek. A meghozott határozat szerint
az idén is támogatni kívánja a Képviselô-tes-
tület az önerôs járdaépítést. Az anyagköltsé-

get 1,2 m széles szakaszra 4140 Ft/m2-es
költséggel számolja el az Önkormányzat.

A kulturális rendezvények eseménynap-
tára, amelyet a Humán Bizottság állított
össze, kizárólag az önkormányzat szervezé-
sében megrendezésre kerülô eseményeket
tartalmazta. Így a március 15-i ünnepséget, a
majálist és a falunapot, a pedagógus napot, a
községünkben nagy hagyománnyal bíró
Semmelweis napot és a Köztisztviselôk nap-
ját, az augusztus 19-20-i ünnepség sorozatot,
valamint a Mikulás ünnepséget és az idôsek
karácsonyát. Ezen rendezvények kiegészül-
tek még egy programmal, mely a reneszánsz
év alkalmából egy magyar találmány, a „ko-
csi” és a Buda/Pest-Bécs postakocsi járat
emlékére kerül megrendezésre. Az emlékjá-
rat júliustól – októberig számos községet és
várost érint, Herceghalomra október elején
ér. A helyszínen hintó és szekérkiállítás lesz
látható, majd sétakocsikázás keretében az ér-
deklôdôk számára bemutatásra kerül a tele-
pülés, ezenkívül lovasbemutatót, fôzôver-
senyt, vetélkedôt és igazi vásári hangulatot
kínál a rendezvény az idelátogatóknak és
helybélieknek egyaránt. Vetítésre kerül az
„Ördöglovas” címû film, mely többek között
Sándor Móric gróf helyi kötôdésérôl is szól.
A rendezvényekhez rendelt költségek részle-
tes bemutatásra kerültek az eseménynaptár-
ban. Az igényelt 1.500.000 Ft-ot a Képvise-
lô-testület egyhangúan megszavazta.

A Budaörs Kistérség Többcélú Társu-
lással kötött ellátási szerzôdés elfogadására
került sor, mely döntést a képviselôk egy-
hangúan fogadtak el. A Humán Bizottság
már tárgyalta elôzô ülésén a szerzôdést,
melyben a tartalom nem, csak a számok vál-
toztak. Ez azt jelenti, hogy továbbra is a szo-
ciális szolgáltatási feladatokat a Társulás lát-
ja el. Azonban a szerzôdés a tavalyi év de-
cember 31-én lejárt, ezért újra alá kell írni
mindkét szerzôdô félnek, tehát egy formális
dologról van szó.

Ezután az egészségügyi szûrôvizsgálatok
megszervezése, és a háziorvosi, gyermek-
orvosi és védônôi beszámolók elfogadása
következett. A beszámolókból megtudhat-
tuk, hogy a szûrések elsôdleges célja a beteg-
ségek megelôzése, korai felismerés esetén
pedig a hatékony kezelése. Fontos a helyben
dolgozók és természetesen a lakosság szûré-
se. Örömmel lehetett tapasztalni, hogy a
2007-ben megrendezett egészségnap látoga-
tottsága magasabb volt az elôzô évinél. A há-
ziorvos beszámolt a gyógyszerek rendelésé-
nek megváltozásáról, a vizitdíj bevezetésérôl
és a mentôellátásban történt átszervezésrôl.
A gyermekorvosi és védônôi beszámoló ki-
tért a védôoltásokra, a lakossági szûrésekre
és egészségnevelésre.

Anyakönyvi hírek

Megszülettek:

Dr. Bánky Balázs és Dr. Balogh Beáta –
kisfia Botond András
Búza Gábor és Palóczi Mariann – 
kislánya Nóra
Tóth Péter és Tóth Diána – 
kislánya Petra Anna

Isten éltesse ôket sokáig!

Elhunyt:

Olán András (1951)

Nyugodjon békében!

A KÉPVISELÔ-TESTÜLET FEBRUÁR 5. NAPJÁN
MEGTARTOTTA SZOKÁSOS HAVI ÜLÉSÉT,
AMELYEN A KÖVETKEZÔ NAPIRENDEKET 

VITATTÁK MEG
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A Zsámbéki Premontrei Szakközépis-
kola és Szakiskola támogatási kérelemmel
fordult Önkormányzatunkhoz. Az Iskola Na-
pok keretében sportversenyeket, kézmûves
foglalkozásokat, vetélkedôket, jelmezver-
senyt és bált rendeznek, valamint a hátrányos
helyzetû, arra érdemes tanulók jutalmazására
is sor kerül.  Ezen rendezvény hozzájárulásá-
hoz kérte az iskola az adományt. A Képvise-
lô-testület egyhangúan szavazott meg az In-
tézmény részére 50.000 Ft-ot.

A Képviselô-testület úgy döntött, hogy a
„Mindenki ebédel” pályázatban Herceg-
halom részt kíván venni. A pályázat elnyeré-
se lehetôséget nyújtana húsz gyermek szá-
mára az ingyenes és rendszeres étkezés hoz-
zájutásához nemcsak hétköznap, hanem hét-
végén és az iskolaszünetekben egyaránt. Az
önkormányzatnak pályázati önrészt kell biz-
tosítani, amely 150.000 Ft befizetését jelen-
ti az Alapítvány számlájára. A Képviselô-
testület egyhangú döntéssel hozta meg hatá-
rozatát, miszerint a Hivatal részt vesz a pá-
lyázatban.

A Képviselô-testület elé került Hercegha-
lom szennyvíztisztító területének adásvé-

teli elôszerzôdése. Mivel a Talentis a beru-
házás mielôbbi megindítását szeretné, ami-
hez szükséges az elôszerzôdés, a képviselôk
egyetértettek ennek fontosságával, és döntöt-
tek az elôszerzôdés megkötésérôl.

A következô napirendi pont a Képviselô-
testületi ülésen a szennyvíztisztító üzemel-
tetésének bérleti szerzôdésérôl szólt. A
szerzôdésben elsôsorban a Talentis és Érd
Térség Regionális Víziközmû Kft (ÉTV) kö-
zötti megállapodások szerepelnek, az önkor-
mányzat minimális kötelezettséget vállalt a
dologban. A képviselôk jóváhagyták a bérle-
ti szerzôdésben foglaltakat. 

A testületi ülés vége felé az Egyebek na-
pirendi pontban kapott helyet az Országos
Mentôszolgálati Alapítvány levelének meg-
mutatása, melyben megköszönték Herceg-
halom Község Önkormányzatának nagylel-
kû támogatását. Szóba került az Öko Guru-
ló program, amelyrôl megtudhattuk, hogy
bár jó kezdeményezés volt, sajnos a dolog
mégis elakadt, mert a bicikli út magánterü-
leten ment volna keresztül és a tulajdonos-
sal nem sikerült megegyezni. Felvilágosí-
tást kaphattunk, hogy a kátyúzást a tél vé-

gén kezdik el az egész község területén. Az
útburkolati hibák felmérését a Hivatal fo-
lyamatosan végzi, de a munkálatokat még
nem kezdhetik, hiszen ha jön egy fagy, a
helyrehozott aszfalton újabb lyukak kelet-
kezhetnek. Szó esett az állattartási rendelet
esetleges szükségességérôl, ám a testület
végül megegyezett abban, hogy miután nem
érkezett panasz  a lakosság részérôl évek
óta ezzel kapcsolatosan, így egyenlôre
szükségtelen a rendeletet megalkotni. Meg-
tudhattuk, hogy jelenleg két pályázat van
elôkészítés alatt. Az egyik a település köz-
pontjának fejlesztésére, a másik egy alter-
natív energia hasznosítására beadott pályá-
zat. Ez a fûtési módozat oldaná meg az ön-
kormányzati intézmények fûtését, többek
között a Hivatalét, az óvodáét, és az iskolá-
ét. Arról is kaphattunk tájékoztatást, hogy a
grundpálya legkésôbb április végére készen
lesz. Görömbei József alpolgármester inter-
pellációt nyújtott be a Gazdasági Bizottság
HÉSZ módosításának kompetenciájával
kapcsolatosan. Mivel a polgármesteri vá-
laszt a Képviselô-testület nem fogadta el, a
kérdés visszakerül a Bizottság elé.

Garainé Dr. Szelenczy Gabriella
jegyzô

2008. február

Partnerkapcsolati Hírek
Február elején háromnapos látogatásra ér-

kezett a mehrstetteni partnerkapcsolati egye-
sület elnöke Klaus Stefani és Olaf Nielsen tit-
kár Herceghalomba. Látogatásuk elsôdleges
célja az ez évi és a jövô évi partnerkapcsolati
tevékenység egyeztetése volt. A tervekrôl
Klaus Stefani a KEK-ben tájékoztatta a mint-
egy 15 fôs érdeklôdô herceghalomi lakost.

2008-ban EU-s pályázaton közös Ma-
gyar- Német Kulturális Napok megtartására
pályázik a mehrstetteni partnerkapcsolati
egyesület  Herceghalommal közösen.  A
kulturális napok keretében ez évben  július
24–27 között Mehrstettenben faluszépítô,
kreatív herceghalomi és mehrstetteni fiata-
lok közremûködésével  „szolgáltatói szekré-
nyek” magyar és herceghalomi motívumokkal törté-
nô dekorálása, festése  szerepel a programban,
amelynek folytatására 2009-ben június elején kerül
sor Herceghalomban. A herceghalomi fiatalok közül
Polgár Gábor vállalta a  projekt elôkészítését  illetve
magyar részrôl a szervezési feladatok  koordinálását,
a projekt menedzselését. 

(lásd a felhívást a 8. oldalon)
A hagyományos használt ruha adomány gyûjtésé-

re  és szállítására április 24-én kerül sor, amikor is
várhatóan  négy fôs mehrstetteni delegációt foga-
dunk. A németországi használt ruhák elosztásának
pontos helyérôl, módjáról  és idejérôl  késôbb tájé-
koztatjuk a község lakóit.

Terveink között szerepel továbbá egy ok-
tóber eleji megbeszélés az EU-s projekt her-
ceghalomi konkrét megvalósítása ügyében,
melyen az Önkormányzat, a Német Kisebb-
ségi Önkormányzat és a herceghalomi koor-
dinátor is képviselteti magát.

A két mehrstetteni látogatót falunézésre
kísérte el a polgármester úr és az NKÖH el-
nöke, mely során ismételten irigykedve
hangsúlyozták a községben folyó bámulatos
fejlôdést és számos fotót készítettek a maj-
dani EU-s projekt motívumaihoz. Az Általá-
nos Iskolában Richterné Bender Erika igaz-
gató asszony kalauzolta az új szárnyban a
vendégeket.

A baráti látogatás sem maradt el. En-
nek kapcsán köszönjük Dregusné Pusztai Márta
és Dr. Lipka  Sándor és Éva vendéglátói gondos-
kodását.

A mehrstetteni vendégek tartózkodásának költsé-
geit hagyományosan a Német Kisebbségi Önkor-
mányzat viselte. 

NKÖH

FELHÍVÁS
Herceghalom Község Önkormányzatának Képviselô-testülete 2008. február 27-én, (szerdán) 
18.00 órakor lakossági fórumot tart a Kulturális Egyházi Központban.

A fórum tárgya:
1.) Településközpont kialakítására kiírt pályázat mestertervének bemutatása
Elôadó: Schnaider László polgármester
Szénási Zsolt a TALENTIS Zrt. képviselôje
2.) A tervvel kapcsolatos lakossági vélemények, észrevételek, javaslatok
A fórumra minden helyi lakost szeretettel várunk!     

Schnaider László
polgármester

A résztvevôk
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Népszavazás 2008. március 9.
Tisztelt Választópolgár!
Március 9-én ügydöntô országos népszavazásra kerül sor a követke-

zô kérdésekben:
”Egyetért-e Ön azzal, hogy a fekvôbeteg-gyógyintézeti ellátásért a

jelen kérdésben megtartott népszavazást követô január 1-jétôl ne kell-
jen kórházi napidíjat fizetni?”

”Egyetért-e Ön azzal, hogy a háziorvosi ellátásért, fogászati ellátá-
sért és a járóbeteg-szakellátásért a jelen kérdésben megtartott népsza-
vazást követô év január 1-jétôl ne kelljen vizitdíjat fizetni?”

”Egyetért-e Ön azzal, hogy az államilag támogatott felsôfokú tanul-
mányokat folytató hallgatóknak ne kelljen képzési hozzájárulást fizet-
niük?”

Értesítô
Névre szóló „Értesítô”- ben kap tájékoztatást 2008. február 22-ig a

választópolgár a névjegyzékbe vételérôl. Ha nem kap „Értesítôt”, a
helyi választási irodában – a jegyzônél – érdeklôdhet annak okáról.
Ha a névjegyzékbôl kimaradt, minél elôbb kezdeményezni kell a név-
jegyzékbe vételét, mert a szavazás napján erre már nem lesz lehetô-
sége!

A szavazás helye
• Az „Értesítô”- ben tájékoztatjuk a választópolgárokat annak a sza-

vazóhelyiségnek a címérôl, ahol leadhatja szavazatát.
• Ha a szavazás napján a választópolgár külföldön tartózkodik, a

Magyar Köztársaság nagykövetségén vagy fôkonzulátusán szavazhat.
Ennek érdekében a külképviseleti névjegyzékbe vételét február 22-ig
kérheti személyesen vagy meghatalmazottja útján a helyi választási
iroda vezetôjétôl. Ajánlott levélben is benyújthatja kérelmét úgy, hogy
az 2008. február 22-ig megérkezzen a helyi választási irodába. A ké-
relem mintája az internetrôl (www.valasztas.hu) letölthetô.

• Ha a szavazás napján a választópolgár Magyarországon, de nem
a lakóhelyén tartózkodik, igazolással szavazhat. Igazolást személye-
sen vagy meghatalmazottja útján  március 7-ig kérhet a helyi válasz-
tási iroda vezetôjétôl. Ajánlott levélben úgy kérhet igazolást, hogy a
kérelem 2008. március 4-ig megérkezzen a lakóhelye szerinti helyi
választási irodába. A nyomtatvány mintája az internetrôl (www.va-
lasztas.hu) letölthetô. Herceghalomban az igazolással szavazók részé-
re kijelölt szavazókör a 001. számú, címe: Herceghalom, Gesztenyés
u. 13. Az igazolással a szavazás napját megelôzôen a helyi választási
irodában vagy a szavazás napján az igazolással szavazásra kijelölt sza-
vazókörben kérheti névjegyzékbe vételét.

Ha az igazolás kiadását követôen meggondolja magát, és mégis a
lakóhelye szerinti szavazóhelyiségben szeretne szavazni, 2008. már-
cius 6-ig kérheti, hogy – az igazolás bevonásával egyidejûleg – ve-
gyék vissza a lakóhelye szerinti szavazókörbe

• Ha a választópolgár mozgásában gátolt, kérésére – Magyarorszá-
gon – mozgóurnával szavazhat.

MOZGÓURNA CSAK ÍRÁSBAN KÉRHETÔ! A szavazás napja
elôtt a helyi választási irodától, a szavazás napján a szavazatszámláló
bizottságtól lehet kérni.

A szavazás módja
Szavazni csak személyesen lehet. A népszavazásra kérdésenként

külön szavazólap készül. Érvényesen szavazni csak az egyik válaszra
lehet, az alatta elhelyezett körbe, tollal írt X vagy + jellel! Egyéb meg-
jelölés érvényes szavazatként nem vehetô figyelembe.

A szavazatszámláló bizottság megállapítja a szavazni kívánó sze-
mélyazonosságát és azt, hogy szerepel-e a névjegyzékben (az értesítô
bemutatása nem szükséges). A személyazonosság és a lakcím igazo-
lására a következô, magyar hatóság által kiállított, érvényes igazolvá-
nyok alkalmasak:

• lakcímet tartalmazó személyazonosító igazolvány (”régi”, köny-
vecske formátumú) vagy

• személyazonosító igazolvány (kártya formátumú) vagy útlevél
vagy 2001. január 1-jét követôen kiállított vezetôi engedély (kártya
formátumú) és mindegyik felsorolt igazolvány mellett a lakcímigazol-
vány (lakcímkártya).

Vissza kell utasítani azt, aki személyazonosságát és lakcímét nem
tudja igazolni, vagy nem szerepel a névjegyzékben. A szavazat-
számláló bizottság a névjegyzékbe nem vehet fel választópolgárt.

A népszavazás eredményessége
Az ügydöntô országos népszavazás eredményes, ha az adott kérdés-

re az ország összes választópolgárának több mint egynegyede azonos
választ ad.

A választópolgárok döntése az Országgyûlés számára 3 évig köte-
lezô. Ha a népszavazás eredménytelen, a döntés joga visszaszáll az
Országgyûlésre.

A népszavazással kapcsolatos információkat a www.valasztas.hu
internetes oldalon találhat, illetve tájékoztatásért a lakóhelye szerinti
helyi választási irodához vagy a következô választási információs
szolgálathoz fordulhat:
Az Országos Választási Iroda választási információs szolgálata:
1051 Budapest, Roosevelt tér 1.
Telefon: 441-1999, 
Kék szám: (06-40) 200-717
Fax: 441-1617
Levélcím: 1903 Budapest, Pf.: 314.
E-mail: visz@otm.gov.hu
Web: www.valasztas.hu

Helyi Választási Iroda Vezetôje

ÉRTESÍTÉS
Csizmadia Zsuzsa képviselôi fogadóórát tart február 22.-én

(pénteken) 18. órakor a KEK-ben. Témája: felkészülés a lakos-
sági fórumra.

FELHÍVÁS
A 2008. évi gépjármû teljesítményadó határozatok postázása a

napokban megtörténik. Az adó befizetését két egyenlô részletben
kell teljesíteni: 2008. március 17-ig és 2008. szeptember 15-ig. 

Jelentôs változások a gépjármû eladása esetén: 

A régi tulajdonosnak május 1-jétôl súlyos pénzbüntetést kell fi-
zetnie, ha elmarad az átírás. Ha ugyanis az új tulajdonost szabályta-
lanság miatt közigazgatási bírságra büntetik, akkor 30- és 300 ezer
forint közötti összegrôl érkezhet csekk annak, aki adott esetben már
nem is az autó tulajdonosa. 

Az új szabályok szerint, ha nem lehet megállapítani, hogy ki ve-
zette a kocsit, amikor az autós szabálytalankodott, akkor az objek-
tív felelôsség elve alapján a tulajdonost büntetik. Ha a kocsi nincs
átírva, akkor azt a személyt, akinek a nevén van az autó. A közigaz-
gatási bírság május elsejétôl 300 ezer forint is lehet egyes esetekben.

Az Országos Rendôr-fôkapitányság tájékoztatása szerint a kocsi
eladása után tizenöt napja van az új tulajdonosnak a változást beje-
lenteni. Ha a régi tulajdonos jelezte a hatóságnak, hogy az autót el-
adta, de az új gazdája nem jelentette be, akkor a kocsit kivonják a
forgalomból. Ez eddig is így volt, de ha sem a régi, sem az új tulaj-
donos nem jelezte a változást, akkor csak egy közúti ellenôrzés,
vagy valamilyen más rendôri intézkedés közben bukhatott le egy-
egy kocsi használója.

Probléma esetén szívesen állok az ügyfelek rendelkezésére. 
Belényi–Kulmann Mónika

Adóigazgatási elôadó
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Baráti beszélgetésben több alkalommal
felvetôdött a 2008-as „BIBLIA ÉVE” kap-
csán – tegyünk annak érdekében, hogy a vi-
lág szellemi hagyatékának kincse ismertebb
legyen. Az európai kultúra, az európai hu-
mán eszmeiség kialakulásának gyökere, a
zsidó-keresztény kultúra szellemiségének
hordozója a Biblia. Így jött az ölet, hogy is-
koláskorban kell megismertetni gyermeke-
inkkel. A Bibliának a magyar szellemi kin-
csek között ugyan úgy helye van, mint az eu-

rópai általános mûveltségben. Vallási hova-
tartozás nélkül szükségesnek tartjuk, hogy
iskolásaink ismerjék meg e világörökségi
szellemi kincsek tárházát, a Bibliát. 

Kérjük, Ön is csatlakozzon adományával
az anyagi alapok megteremtése érdekében.
Egy Bibliának a kiadói ára 1.500. -Ft. Mint-
egy 100–120 db Bibliát szeretnénk most
megvásárolni, amelyet Herceghalomban az
iskolába járó felsô tagozatos diákjainknak
adnánk. A következô években rendszeresen,

az ötödik osztályba lépô diákok kapnák meg. 
Kérjük Önöket, hogy egyetértô támogatá-

sukkal járuljanak hozzá kezdeményezésünk
sikeréhez. Támogatásukat szeretettel fogad-
juk, eddig 52 db Bibliára tudtunk fedezetet
összegyûjteni. Anyagi segítségüket a KEK-
ben megtehetik vasárnap reggelenként a
szentmise után a sekrestyében.

Köszönjük, hogy támogatja „A BIBLIA
ÉVE” programot.

Herceghalom Filia

Jótékonysági bál
Idén január 26-án rendezte meg hagyományos jótékonysági bálját a Herceghalom Gyermekeiért Alapítvány kuratóriuma. Az idén jubi-

leumi alkalmat köszönthettünk. Ez volt a 15. falubál, amit kuratóriumunk szervezett és rendezett. Ilyenkor az ember végiggondolja az el-
telt idôszak eseményeit, eredményeit.

A Herceghalom Gyermekeiért Alapítványt 1992 októberében jegyezték be 85.000 forint induló vagyonnal. Az elsô bálunk tiszta bevé-
tele nem egészen 70.000 forint volt. Akkor ebbôl a pénzbôl kezdtünk gazdálkodni, hiszen az alapítói vagyonhoz nem akartunk nyúlni. Ma
félévente körülbelül ennyivel támogatjuk a gyerekek úszás oktatását. Az azóta eltelt idôszakban a jótékonysági báljaink bevételei állandó-
an változtak. 2000-ben léptük át elôször a negyedmillió forintos bevételi küszöböt, a legsikeresebb rendezvényünk pedig 445.000 forint-
tal gyarapította a gyerekek kasszáját. 

Az évek folyamán a költségvetésünk bevételi oldala jelentôsen átalakult, hiszen ma már az szja 1%-a dominál, és jelentôs értéket kép-
viselnek az adományként kapott eszközök, illetve készpénztámogatások is, ezért a jótékonysági bálunk funkciója is megváltozott. A bál
ma már egy olyan alkalom, ahol kellemes, jókedvû kikapcsolódást nyújtva szeretnénk megköszönni támogatóinknak, elsôsorban a község
lakóinak, vállalkozóinak odaadó támogatásukat. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni a felajánlott 1%-kokat, és minden egyéb formában nyújtott támogatást. Ezeknek köszönhetôen a tá-
mogatási rendszerünk sokrétû lett (versenypályázatok kicsiknek-nagyoknak; táborozási támogatások; kirándulások, színházlátogatások, er-
dei iskolák támogatása; tanulmányi díjak általános és középiskolásoknak; ösztöndíj a fôiskolások, egyetemisták számára; játék és eszköz-
beszerzés az óvoda, illetve az iskola részére; stb).

Az idei bálon a zenét a T.FIX zenekar szolgáltatta. A programot Magyar Attila, a Vidámszínpad mûvésze színesítette. Az este folya-
mán felléptek az általános iskolai tánccsoportok is. A vacsorát Hegedûs Imre ajánlotta fel. A bálkirálynô Lányiné Balogh Ildikó, a bálki-
rály pedig Varga Imre lett. Gratulálunk a gyôzteseknek! Köszönjük a felajánlásokat, továbbá a szervezésben, lebonyolításban részt vevôk
segítségét! 

Végezetül kérem Önöket, hogy a közelgô szja bevallások kitöltésekor is támogassák a Herceghalom Gyermekeiért Alapítványt adó-
juk 1%-ával. Köszönjük! 

Farkas József
a kuratórium társelnöke

Várjuk lakótársaink adójának 1%-át az alábbi címre:

Herceghalom Gyermekeiért Alapítvány adószáma: 

19186429-1-13
Köszönjük!

Községünk másik civil szervezete is várja az adó 1%-át az
alábbi címre:

Mosolysziget Családosok Egyesülete, 2053 Herceghalom, Gesztenyés u.13.

adószámuk: 18705205-1-13
Köszönjük!

A jótékonysági bálon Magyar Attila színmûvész mûsora
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Engedjék meg, hogy bemutassuk Önöknek ne-
velô munkánkat.

Szeretetteljes, érzelmi biztonságot nyújtó kör-
nyezetben tanulnak tanítványaink. A családdal
együttmûködve, a családi nevelésre építve, az
egyéni sajátosságokat figyelembe véve segítjük a
gyerekek személyiség fejlôdését. Alapvetô peda-
gógiai feladatunknak tekintjük a tehetséggondo-
zást és a hátrányos helyzetû gyerekek felzárkózta-
tását, melynek alapja a képességfejlesztés. Ennek
érdekében az elsô osztályos tanulóinkat felmérjük
a DIFER diagnosztikus fejlôdésvizsgáló rendszer-
rel. A tesztrendszer a következô területeket térké-
pezi fel, mint például az írásmozgás-koordináció,
beszédhanghallás, elemi számolási készség. Mivel
az íráskészség elsajátításának elôfeltétele az írás-
mozgás-koordináció, az olvasástanulás alapja a
beszédhanghallás, az eredményes iskolakezdés ér-
dekében fontosnak tartjuk, hogy ezeknek az alap-
készségeknek a fejlettségi szintje alapján határoz-
zuk meg a fejlesztési feladatokat. Tehetséges tanu-
lóink tehetséggondozó országos tanulmányi verse-
nyeken vesznek részt. Természetesen házi tanul-
mányi vetélkedôket is szervezünk: szépírás és he-
lyesírás, fejszámoló, vers- és prózamondó, infor-
matika. Kistérségi versenyeink négy éves múltra
tekintenek vissza:

• Zsámbéki-medence kis matematikusa
• Gyermekszínjátszó Találkozó
• Informatika verseny
• Sportnapok
A gyerekek felzárkóztatása érdekében logo-

pédust, pszichológust, gyógypedagógust, gyógy
testnevelôt alkalmazunk. Igen fontosnak tartjuk
a differenciált óravezetést, egyéni, páros és cso-
portmunkát, kooperatív munkaszerzési formát.
Igyekezünk korszerû, változatos eszközök
használatával még érdekesebbé tenni az okta-
tást. Az idei tanévtôl interaktív táblát is haszná-
lunk. A matematika oktatásának eredménye-
sebbé tétele érdekében bevezettük a szorobán
használatát. Az 5. és 6. osztályban csoportbon-
tásban tanulják gyermekeink a matematikát. Az
informatika oktatását kiemelten kezeljük. Elsô
osztálytól tanítjuk órarendben, szakkörön. Ne-
gyedik osztálytól a német nyelvet fô idegen

nyelvként, az angolt pedig fakultatív óra kereté-
ben, tanterv alapján, értékelve tanulhatják a
gyermekek. Szülôk igénye alapján 1. 2. 3. osz-
tályban a gyermekek napközbeni ellátásáról is-
kolaotthonos formában gondoskodunk. Minden
tanítási napot reggeli beszélgetéssel kezdünk,
ahol az osztályok megbeszélik a hétvége, elôzô
nap eseményeit, a felmerülô problémákat. Al-
kalmazunk drámajátékot, mert lehetôséget
nyújt a gyermekeknek szereppel való azonosu-
lásra, helyzetekbe való beleélésre, kommuniká-
ciós képesség fejlesztésére, érzelmek, indulatok
árnyalt kifejezésére, készségfejlesztésre (emlé-
kezet, figyelem, fantázia). A reggeli beszélgeté-
sek témái között szerepelnek: egészséges élet-
mód, jeles napok, mesehallgatás. A DÖK szám-
talan szabadidôs iskolai programot kezdemé-
nyez: mackónap, ôszi és tavaszi túra, kukorica-
morzsoló délután, farsang, iskolaújság. Hagyo-
mányaink közé tartozik a Gesztenyés napok,
Német nap, kirándul az iskola, erdei iskola, tá-
borok. Itt kell megemlítenem a nagycsoportos
óvodásoknak szervezett iskola bemutató játék-
délutánt. Idén  március 5-én várjuk az ovisokat,
hogy megismerkedjenek az iskola épületével,
dolgozóival és eltöltsenek velünk egy vidám
délutánt. Minden tanévben nyílt napot szerve-
zünk az óvodás gyerekek szüleinek. Természe-
tesen tanítványaink szüleit is szeretettel várjuk! 

A nyílt nap idôpontja: 2008. március 10. 
Beíratás: 2008. április 3–4. 8–17 óra
Az iskola bemutatását Ron Kurtz soraival zá-

rom: 
„A gyermek egyszerû dolgokat akar.
Azt akarja, hogy figyeljenek rá.
Azt akarja, hogy szeressék…
Lehet, hogy még nem ismeri a szavakat,
de akarja, hogy megvédjék a jogait,
és ne tiporják meg az önbecsülését.
Téged akar, mert szüksége van rá,
hogy vele legyél!”
Továbbra is számítunk a szülôk támogató

együttmûködésére, az iskolai életet érintô javas-
lataikra, észrevételeikre.

Farkasné Bíró Klára
alsó tagozatos munkaközösség vezetô 

SPORTHÍREKSPORTHÍREK

LABDARÚGÁS:
A Zsámbékon már I. helyezést elért 5–6.

osztályos focicsapatunk január 29-én Soly-
máron mérte össze erejét a gyôztes csapatok-
kal. Itt II. helyezést értünk el a továbbjutók
között, megelôzve Budakeszi Labdarúgó
Akadémia, és a budaörsi Általános Iskola
csapatát.

Akikre büszkék vagyunk: Biró Bence, Si-
pôcz Olivér, Tóth Károly, Katona Péter, Dá-
vid János, Széchenyi Attila, Bogdán Róbert.

KÉZILABDA:
Budakeszin kézilabdatornán vettünk részt

januárban a 7.-8. osztályos lányokkal, ahol
III. helyezést értünk el nagy küzdelem árán.

A mi csapatunk játékosa lett a gólkirály:
Cserháti Nyerges Ártamisz.

A játékosaink: Miklós Réka, Molnár An-
na, Gubicza Alexandra, Egedi Erika, Cserhá-
ti Nyerges Ártemisz, Hegedûs Dóra, Mak-
ranzy Anikó, Kulcsár Szilvia.

Mackónap az iskolában
Ha igaz a mondás, a télikabátok lassan

visszakerülnek a szekrénybe. A néphit sze-
rint február 2-án a medve kijön a barlangjá-
ból. Ha megpillantja az árnyékát, télre kell
számítani, ha nem, akkor beköszönt a tavasz,
ha hihetünk a medvemeteorológiának.

Ami tény: a mackó téli álmot alszik. Tény
persze az is, hogy nyári álmot szintén alszik.
Csak akkor reggelente felkel! 

Február 4-én, hétfôn iskolánkba második
alkalommal érkeztek mackó vendégek. Az
ügyeletesek csak a jelszó bemondása, illetve
a mackó felmutatása után engedték be a ta-
nulókat és a tanárokat. Az idei jelszó:
„Brumma, brumma, brummadza” volt.

A kicsik komolyan készültek, a nagyok vi-
szont szívesen hátat fordítottak volna az is-
kolának: „Nem tudjuk a jelszót, akkor haza-
mehetünk!?

Egy anyuka gondolkodás nélkül vette elô
zsebébôl a mackós „belépôkártyát”, mond-
ván ô felkészült.

Egy nagypapa arra hivatkozott: unokája
beteg volt az elôzô héten, nem tudott a jel-
szóról, de megígérte: jövôre két mackót is
hoznak.

Tavaly 180 vendégünk volt, idén 198. Óri-
ás macitól – akit elsôs gazdija alig tudott be-
cipelni – egészen a pirinyóig.

A mackópajtások most is becsülettel „ta-
nultak” egész nap, szívesen tornáztak, részt
vettek az iskolagyûlésen, még ebédelni is el-
kísérték gazdájukat.

Várjuk ôket 1 év múlva is!

Megünnepeltük a farsan-
got február 1-jén. Szokás
szerint a Szülôi Munkakö-
zösség finom falatokkal
várta a vendégeket. A zsû-
rinek most is nehéz dolga
volt, hogy az ötletes, mó-
kás jelmezeket értékelje.
Méhecskék, kalózok, ró-
kák, Micimackó és barátai,

Shrek, Csillag születik, Ba-
lázs show szórakoztatták a
közönséget.

Nagy sikert aratott a Ti-
tanic hajó kicsinyített má-
sa, Ludas Matyi, Spongya
Bob. Járt nálunk: Istennô,
bohóc, szakács, tündér, gé-
sa, törpikék, macska, egér.
A „discópatkányok” ferge-
teges táncukkal lepték meg
a közönséget. Végül egy
apró angyalka aratott nagy
sikert.

Köszönjük a szülôk se-
gítségét a jelmezek elké-
szítésében.

TÁBLAKRÉTA ~~

ÁLTALÁNOS ISKOLA HERCEGHALOM

A MI ISKOLÁNK

A „matematika tanulásához segítsé-
get” és a kistérségi matematikai ver-
senyrôl, annak eredményeirôl a követ-
kezô lapszámban olvashatnak. 

(a Szerkesztô)

Farsang… Farsang… 
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Február 20. (szerda)
Társasági adóelôleg befizetés, havi beval-

lók környezetvédelmi termékdíj befizetése,
játékadó befizetése és bevallása, jövedéki adó
bevallása, havi ÁFA befizetése és bevallása,
0801-es havi bevallás benyújtása, fogyasztói
árkiegészítés és költségvetési támogatás
igénylése, a televíziókészülék üzemben tartá-
si díjának befizetése, az Európai Közösségbôl
történô beszerzés esetén meghatározott adóa-
lanyok bevallásának, illetve az Európai Kö-
zösség más tagállamából személy-gépkocsi-
nak nem minôsülô új közlekedési eszköz be-
szerzésekor a közösségi adószámmal nem
rendelkezôk bevallásának benyújtása.

Ha a munkavállaló a feltételek teljesülése
esetén a munkáltatójától az adóelszámolás
elkészítését kéri, és a munkáltató ezt vállalja,
akkor e napig kell a dolgozónak az adóbeval-
láshoz szükséges bizonylatait a munkáltató
felé átadnia.

Február 28. (péntek)
Környezetvédelmi termékdíj-elôleg és a

jövedéki adó elôleg befizetése.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az APEH Kö-
zép-magyarországi Regionális Igazgatósága

– Budapest XIV., Hungária krt. 179–187.
és

– Budapest XIV., Fogarasi út 3. szám alatti

Ügyfélszolgálati irodái 2008. január 31-
ével megszûnnek.

Az APEH Közép-magyarországi Regioná-
lis Igazgatósága által kiadott illetékfizetési
meghagyásokkal, felhívásokkal, illetékügyi
határozatokkal kapcsolatos ügyintézés helye
2008. február 1-tôl

Budapest XIV., Hungária krt. 179–187.
Folyamatban lévô ügyekkel kapcsolatban

tájékoztatással az alábbi idôpontokban ál-
lunk rendelkezésükre: 

Hétfô: 13.00–18.00
Kedd: 08.15–13.00
Szerda: 08.15–17.00
Csütörtök: 08.15–13.00
Péntek: 08.15–13.00

Az illetékügyekkel kapcsolatos általános
kérdéseiket feltehetik, valamint konkrét
ügyekkel kapcsolatos beadványaikat (kére-
lem, fellebbezés, illetékbélyeg visszatérítése
stb.) benyújthatják az APEH Közép-magyar-
országi Regionális Igazgatósága ügyfélszol-
gálatain és ügyfélszolgálati kirendeltségein,
illetve postai úton a 1438 Budapest, Pf. 511.
címre küldhetik el.

APEH Közép-magyarországi 
Regionális Igazgatósága

Kulturális Egyházi Központ (KEK) hírei

Kulturális híreink…
A Magyar Kultúra napja alkalmából január 25-én

egy fergeteges pantomim elôadást láthattak települé-
sünk érdeklôdô lakói. A mûvész mimikára, gesztusok-
ra épülô elôadásába a nézôket is bevonva, önfeledt
együttjátszásra késztette a nagyérdemût. Dvorák Gá-
bor, alias Gabriel Gabro szavak nélküli mûvészetével
elvarázsolta nézôközönségét. Aki ott volt egy nagysze-
rû élménnyel lett gazdagabb! Bízom abban, hogy a
Kulturális Egyházi Központ következô programjára
azok is ellátogatnak, akik ezt az elôadást kihagyták!

Izsák Irén
közmûvelôdési koordinátor

APEH tájékoztató...

A Posta nyitvatartásának változása
Az ügyfelek igényeit figyelembe véve január 1-tôl az alábbiak szerint változott a Postahivatal nyitvatartása:
Hétfô: 08.00 órától 12.00 óráig, 12.30 órától 18.00 óráig
Kedd: 08.00 órától 12.00 óráig, 12.30 órától 14.00 óráig
Szerda–Péntekig: 08.00 órától 12.00 óráig, 12.30 órától 16.00 óráig

Okmányirodai tájékoztató..
A 2007. december 31. napjáig kiadott egyéni vállalkozói igazolványokat a szakmakódok változása
miatt ki kell cseréltetni. Jelenleg a csere illetékmentes, s a székhely szerint illetékes okmányirodá-
ban végezhetô el.
A budaörsi okmányirodában idôpontfoglalásra interneten keresztül (www.e-budaors.hu)  vagy a
23/447-980-as telefonszámon van lehetôség.

Nagy Emese sajtóreferens

Beharangozó...

A Kulturális Egyházi Központ 2008. már-
cius 20-án (csütörtökön) 19 órakor a Színhá-
zi Világnap alkalmából mûsorra tûzi Bernard
Slade: „Jövôre Veled Ugyanitt”  címû erede-
ti romantikus vígjátékát. Rendezô: Horváth
Csaba, mûvészeti vezetô: Éless Béla. Szerep-
lôk: Bánfalvy Ági és Harmath Imre.

További részleteket a plakátokon olvas-
hatnak.

Elkészült az információs tábla a centrumban
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Herceghalomi Hírmondó
Megjelenik havonta

Kiadja:
Herceghalom Önkormányzata

Tel.: 23/530-560
E-mail: polghiv@herceghalom.hu 

Honlap: www.herceghalom.hu
Felelôs szerkesztô: 
Hámor Szabolcs 
Tel.: 23/319-264

E-mail: hamor.szabolcs@t-online.hu
Nyomás: Reprint Stúdió Kft.

Felelôs vezetô: Sinkovicz Tamás

Ismeretlen tettes surrant be január 27.-
én az esti órákban a Kossuth Lajos utcá-
ban egy családi házba, ahonnét készpénzt,
és arany ékszert tulajdonított el. A bûn-
cselekménnyel okozott kár mintegy
62.000 forint.

Kanyog Andrea 
sajtóreferens

RENDÔRSÉGI
HÍREK

A Herceghalomi Hírmondó kö-
vetkezô (X/3) lapszáma március
21-én (péntek) jelenik meg. Lap-
zárta március 14-én (pénteken)
lesz. Kéziratok, hirdetések ezidá-
ig adhatók le a Szerkesztôség ré-
szére a Polgármesteri Hivatal tit-
kárságán, vagy elküldhetô a
Szerkesztô E-mail címére.

a Szerkesztô
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továbbra is várja vásárlóit a Gesztenyés u� �� szám alatt� a fogászat mellett� 

A ruhák anyagválasztással� 
egyéni méretre is megrendelhetôk� 

Nyitva: keddenként �%�%% órától �&�%% óráig
Telefon: %&()%(*+,(%),,

LLiibbéénnyyiinnéé MMaakkóó JJuulliiaannnnaa

HIRDETÉS

HITELÉT, MEGTAKARÍTÁSAIT 
OTTHONÁBÓL INTÉZHETI!

Hitelek, szabadfelhasználásra, kiváltásra, vásárlásra, építkezésre,
szoc.pol.ügyintézés.

Kamatadó, öröklési illetékmentes megtakarítások, 
továbbtanulás finanszírozása.

Bármilyen pénzügyi kérdésére megtaláljuk a legjobb megoldást!

Alkalmazottak részére ADÓBEVALLÁS elkészítését, 
teljes körû ügyintézéssel vállalom

Személyesen minden páros hét csütörtök 15–18 óra között
a KLÁRA SZALONBAN

Egyéb idôpont: 30/691-35-55 UNGÁR (Nádas) MÓNIKA OTP
Munkatárs mónika@kevenet.hu

Az EGÉSZSÉG fontos, kezdje a SZEMÉNÉL!

Computeres látásvizsgálatot, szemüvegfelírást végez 
14–65 évesek részére.

Helye:
Herceghalom Orvosi Rendelô

Ideje: 2008. február 18. (hétfô), délután 14–17 óráig

Várom jelentkezésüket a 06/30 606 9975 telefonszámon.

A felírt szemüvegek a helyszínen megrendelhetôk,
melyeket rövid határidôn belül kiszállítok.

Thern Bernadett
Optometrista

„Törôdnünk kell a jövônkkel, 
mert életünk hátralevô részét ott fogjuk eltölteni.”

PÉNZÜGYI TANÁCSADÁS- ÉS TERVEZÉS EURÓPA 
VEZETÔ FÜGGETLEN PÉNZÜGYI TANÁCSADÓ CÉGÉTÔL!

Befektetések, személyre szabott pénzügyi elemzések, hitelek, EU-pályázatok,
biztosítások elôkészítése és futamidô alatti menedzselése a minôség jegyében.

Nálunk ÖN és CSALÁDJA kiszámítható jövôje az elsô!!!

Gondolkodjunk együtt!

Rácz Mariann tôkepiaci-tanácsadó

Telefon: 
06-70-4547-176, 
06-20-9-352-500

SZÁNTÓFÖLDET VÁSÁROLNÉK!
LEHETÔLEG KÜLTERÜLETEN,

JÓ MEGKÖZELÍTHETÔSÉGGEL,
MINIMUM 2 HA MÉRETBEN.

TTTTEEEELLLL::::   00006666----22220000----777777771111----77773333----55551111

FELHÍVÁS!
A Kulturális Egyházi Központ-

ban várjuk településünk lakóinak
ötleteit március 31-ig
rajzban, maximum  A/3-
as méretben valamint
fotókat A/4-es formá-
tumban. A beérkezett
pályamûvekbôl május
1-én kiállítást szerve-
zünk, ahol a lakosság
szavazatai döntik el,

hogy mely pályamunkák vál-
nak megvalósításra testvér közsé-
günk köztéri szolgáltatói szekré-
nyein.

Kérünk mindenkit, rajzaival, fo-
tóival segítse munkánkat, hisz csak
így lehet igazán megvalósítható el-
képzelésekkel színesíteni partner-
községünk köztereit. Aki megoszt-
ja velünk elképzeléseit, az részt ve-
het a németországi projekt megva-
lósításában. 

A pályázattal kapcsolatos bô-
vebb információkért forduljatok
hozzám személyesen, vagy e-mail-
ben a kek@herceghalom.hu címen.

Polgár Péter GáborIlyen volt és valami ilyesmi lenne…(minta)


